CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 012/2016

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Miguel Monteiro da Rocha (PSD).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Alberto Luiz Sãovesso, com cópia ao Ilmo. Sr. Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sidney Olegário Marques, a seguinte indicação:
Cascalhamento nas ruas dos Residenciais Ivo Pereira de Souza e Pantanal e nas Vilas Atílio Monteiro e Militar.
[bookmark: _GoBack]Justificativa: Solicito a proposição acima mencionada sendo que como não há probabilidade de pavimentação asfáltica nos referidos residenciais e vilas, as mesmas em períodos de chuvas ficam totalmente intransitáveis, causando muitos transtornos à população que ali residem, necessitando ao menos de um cascalhamento para que facilite o transito de veículos nestas localidades. Portanto, aguardando a efetuação deste serviço, reitero meus protestos de estima consideração e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 21 de março de 2016.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin